KONTRATE dhe STATUT
Pér krijimin e shogérise “Ivi & Helios T, rade Investment” ShpK

£t. Ivi Guri i biri i Aristotelit i dt. 25.01.1990 lindur dhe n& Tirang, Rr. Q. Stafa, P.
161, shk. 3 ap.11, me ID nr. J00125074L.

the

£t. Helios Lamaj i biri i Agronit dt. 13.02.2005 lindur dhe banues né Tirang Rr. R.
“ollaku, P. Aurora ap. 22 me ID nr. K50213029L

2 quajtur mé poshté Ortake

Vendosin sot mé& dt. 10.02.2023 & krijojné shoqéring Ivi & Helios Trade
vestment shpk (shkurt I&H TI shpk) me géndér ne Tirane/Shqipéri, me
<ontratén dhe Statutin e meéposhtém:

y 1. Firma dhe Selia

(1) Firma e shoqérisé do t& quhet “Ivi & Helios Trade Investment shpk” shpk
(shkurt I & H T&I).

(2) Ortak t& shoqgrisé “Ivi & Helios Trade Investment shpk™ jané Zt. Ivi Guri
dhe Helios Lamaj.

(3) Shoqéria ka seling e saj n€ Tirané Rr. Rr. Q. Stafa, P. 161, shk. 3 ap.11.

(4) Shoqéria mund t& hapeé degg t& saj ose zyra perfagésimi brenda ose jashté
vendit.

J 2. Objekti i ndermarjes.

Objekt i ndérmarjes &shté aktivitet i prodhimit si edhe i tregtisé. Pér mé tej
paragitja pér pérfitim t& koncesioneve né& fushén e prodhimit, porositja,
Importimi, montimi, nd&rtimi dhe vénia né pund e linjave t& ndryshme
prodhuese, aktiviteti i import eksportit par produkte t& ndryshme t& prodhuara
nga veté Firma ose edhe nga t& tretet, pjesémarja né projekte t& ndryshme né
fushén e fshatrave turistiké ose edhe né fusha t& tjera t& prodhimit dhe
shérbimit. Po ashtu me qellim t& ushtrimit & aktivitetit t& mésipérm edhe
zbatimi i kontratave Fason (porosisé) me t& tretd si Per interesat e tregut vendas
ashtu edhe & huaj. S& fundi dhe ¢do objekt tjetér, q& shérben pér kryerjen e
investimeve ose veprimtarisé s& eksport importit. Ajo ka t& drejté t€ marré
pjesé edhe né shoqgri t& tiera

§ 3. Kohézgjatia e Shogérisé



Koh&zgjatja e aktivitetit t& shoqgérisé &shté pa afat.

§ 4. Kapitali Shogérisé

(1)

(3)

Kapitali i shogéris¢ éshté né shumén 100 000 Lek, i pérbére nga dy kuota
me vler& nominale nga 50 000 Lek, q& zotérohet 50 % nga ortaku Ivi Guri
dhe 50% nga ortaku Helios Lamaj.

) Shogéria ,Ivi & Helios Trade Investment shpk” nuk mund t& ofrojé

kapitalin si mjete investimi pér publikun e gjeré.

Kuotat e kapitalit t& shoqérisé si dhe t& drejtat qé rrjedhin prej saj, mund té
fitohen apo kalohen népérmjet:

a) kontributit né kapitalin e shoqérisé;

b) shitblerjes;

¢) trash&gimisé;

¢) dhurimit;

d) ¢do ményre tjetér t& parashikuar me ligj.

NE rastin e kalimit t& kuotave me kontraté, kontrata duhet t& béhet me
shkrim.

§ 5. Drejtimi i shogérisé dhe pérfaqésimi

5.1,
(1)

5.2,

(1)

Administratori

. Shoggéria ka njé ose disa administratoré. Nése shogéria ka eméruar vetém

njé administrator, ky &shté pérfaqésuesi i vetém i shoqérisé. Administrator
i shoqgerise pér njé periudhé prej tre vjetésh &shté Z. Ivi Guri.
Administratori i nénshtrohet detyrimit t& besnikérisé, heshtjes, informimit
dhe bindjes. Gjaté ushtrimit t& detyrave ai duhet t& marré parasysh
interesat e shogérisé dhe té& ortakut.

Administratori, Koh&zgjatja dhe Kompetencat e pérfagésimit caktohen me
vendim 1€ Asambleja Pérgjithshmeté shoqérisé.

Me vendim & Asambleja Pérgjithshme t& shoqérisé administrimi mundet
ti caktohet népérmjet njé kontrate administrimi edhe njé Avokati ose njé
subjekii t& pérshtatshém. Ky vepron si administrator i shoqérisé.

Ortakét e shoqérisé dhe Administratori nuk mund t& mbajné njé pozicion
drejtues apo t€ jené t& punésuar né shoqéri té tjera, Q€ ushtrojné veprimtari
né t& nj&jtin sektor ekonomik me shoqériné e pars.

Asambleja Pérgjithshme

Asambleja e pérgjithshme &shté pérgjegjése pér martjen e vendimeve pér
shoqgériné n& ¢éshtjet € méposhtme:

a) pércaktimin e politikave tregtare t& shoqérisé;



b) ndryshimet e statutit;

c) emérimin e shkarkimin e administratorit dhe kompetencat e tij;

¢) emérimin e shkarkimin e likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél té
autorizuar;

d) pércaktimin e shpérblimit pér administratorin dhe personat e
pérmendur né shkronjat "¢" té késaj pike;

) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve té ecurisé sé
veprimtarisg;

&) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

gj)riorganizimin dhe prishjen e shogérisé;

1) céshtje t€ tjera t& parashikuara nga ligji apo statuti.

(2) TE drejtat dhe detyrimet e asamblesé sé pérgjithshme pér shoqéring ,,Ivi &
Helios Trade Investment shpk® ushtrohen nga ortakét e shogérise.

§ 6. Prishja e shogérisé
Shogéria Ivi & Helios Trade Investment shpk prishet:
a) me vendim t& asamblesé sé& pérgjithshme;
b) me hapjen e procedurave té falimentimit;
c) pér arsye t& tjera, t& parashikuara né ligj.

Ortakét e shogérisé Ivi & Helios Trade Investment shpk
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